* 4<-* Л'

Министерство здравоохранения Оренбургской области
(Минздрав Оренбургской области)

Государственное автономное учреждение здравоохранения
«Бузулукская больница скорой медицинской помощи»

(ГАУЗ «ББСМП имени академика Н.А Семашко»)

ПРИКАЗ № 258
г. Бузулук «29 » августа 2024 год

по основной деятельности

О внесении изменений в прейскурант цен на платные медицинские услуги
в ГАУЗ «ББСМП имени академика Н.А Семашко»

В соответствии с Постановлением правительства РФ от 01.05.2023 г. № 736 «Об
утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных
медицинских услуг» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить коды медицинских услуг в прейскуранте

1. Бактериологические исследования

1.12. А 26.21.002 А
26.21.003 А
26.21.007

Определение ДНК хламидий , гонококков,
трихомонад, микоплазмы, гениталиум во
влагалищном отделяемом или в отделяемом из
уретры методом ПЦР 616

1.13.

Л 26.21.008

Определение ДНК вирусов папилломы человека
(Papilloma virus) 14 типов во влагалищном
отделяемом или в отделяемом из уретры методом
ПЦР 594

1.14.
Л 26.30.015

Определение ДНК цитомегаловируса
(Cytomegalovirus) в мазках со слизистой оболочки
ротоглотки методом ПЦР 460

1.15.
А 26.01.024

Определение ДНК вируса простого герпеса 1 и 2
типов (Herpes simlex virus types 1,2) в мазках со
слизистой оболочки ротоглотки методом ПЦР 441

1.16.
А 26.30.017

Определение ДПК вируса Эпштейна-Барр (Epstein-
Barr virus) в мазках со слизистой оболочки
ротоглотки методом ПЦР 530

1.17.

А 26.06.057

Определение ДНК микоплазмы пневмонии
(Mycoplasma pneumoniae) и хламидии пневмонии
(Chlamydophila pneumoniae) в мазках со слизистой
оболочки ротоглотки методом ПЦР 977

1.18. А 26.20.032 Флороценоз-Бактериальный вагиноз 908
2. Иммунологические исследования

2.97 А 09.05.001 РТМЛ 231
3. Рентгенологическое отделение

3.29 А06.09.007.001 Рентгенография легких в двух проекциях 647

9. Эндоскопия
9.11 Al 1.18.001.01 Биопсия на гастрологическое исследование 146
9.12 All.16.002.01 Биопсия на хеликобактер 200

11. Гинекологическое отделение

11.5 Al 6.20.011.001 Тотальная гистерэктомия (экстирпация матки) с
использованием видеоэндоскопических технологий 8494

12. Прием специалистов

12.35 В01.047.001.001 Прием (осмотр,консультация) врача - терапевта
цехового участка 253

19. Медицинское освидетельствование

19.1 В01.045.002.001
Медицинское освидетельствование на наличие
медицинских противопоказаний к владению
оружием

445

19.2 В01.045.002.002
Медицинское освидетельствование на право
исполнения
обязанностей частного охранника

609

19.3 ВО 1.045.002.005
Медицинское освидетельствование водителей
транспортных средств (кандидатов в водители)
категорий А, В, М

640

19.4 ВО 1.045.002.006
Медицинское освидетельствование водителей
транспортных средств(кандидатов в водители)
категорий С. Д. Е, Тм, Тв

1271

19.5 ВО 1.045.002.007

Медицинское освидетельствование трактористов,
машинистов и водителей самоходных машин
(кандидатов в трактористы, машинисты и водители
самоходных машин) категорий Al, А2, В

593

19.6 В01.045.002.008

Медицинское освидетельствование трактористов,
машинистов и водителей самоходных машин
(кандидатов в трактористы, машинисты и водители
самоходных машин) категорий АЗ, А4, С, D, Е, F

1225

23. Оформление документации

23.1 D 01.001.1 Выдача выписки из амбулаторной карты (для
незастрахованных в системе ОМС) 252

23.2 D 01.001.2 Справка о состоянии здоровья (для
незастрахованных в системе ОМС) 114

23.3 D 01.001.3 Заполнение санаторно-курортной карты (для
незастрахованных в системе ОМС) 155

23.4 D 01.001.4
Заполнение справки для получения санаторно-
курортной карты (для незастрахованных в системе
ОМС) 82

23.5 D 01.001.5 Выдача копии выписок из истории болезни (для
незастрахованных в системе ОМС) 257

23.6 D 01.001.6 Заполнение мед.документаций (для мед.осмотров) 73
23.7 D 01.001.7 Заполнение медицинской формы 205
23.8 D 01.001.8 ’ Заключение врачебной комиссии 237

Пребывание в стационаре

23.9 D 01.001.9 Пребывание в стационарных отделениях (одни
сутки) 850

23.10 D 01.001.10 Пребывание в паллиативном отделении (одни сутки)
1 000

23.11 D01.001.ll Пребывание в стационарных отделениях -
двухместная палата (одни сутки) 1 100

23.12 D 01.001.12 Пребывание в палатах повышенной комфортности-
одноместная палата (одни сутки) 1 300

23.13 D 01.001.13 Пребывание в палатах повышенной комфортности-
одноместная палата "Люкс" (одни сутки) 1 500

Дополнительные услуги
23.14 D 01.001.14 Перевозка пациента на автомобиле УАЗ (1 час) 785

23.15 D 01.001.15
Медицинское сопровождение (обслуживание)
массовых мероприятий средним медицинским
персоналом

первый час 896
последующие часы 557

2. Исключить из прейскуранта

2. Иммунологические исследования

2.98
Определение антител класса G (IgG) к
коронавирусу SARS-CoV-2 (COVID-19) методом
ИФА 371

2.99
Определение антител класса М (IgM) к
коронавирусу SARS-CoV-2 (COVID-19) методом
ИФА 371

10. Офтальмология

10.1 Аппаратное лечение глаз (на аппарате
СИМПАТАКОР-01) 293

13. Оториноларингологические услуги
13.4 Промывание аппаратом "Тонзилор" 267

3. Исключить из раздела прейскуранта 23. Немедицинские услуги следующие
наименования услуг

23.15 В 01.047.003
Проведение предрейсового и послерейсового
медицинского осмотра водителя (одно
освидетельствование) 40

23.16 В 01.047.003
Проведение предсменного и послесменного
медицинского осмотра водителя (одно
освидетельствование) 40

23.17 А06.30.002 Описание и интерпретация
рентгенологических снимков

113
23.18 А 06.30.002.001 Описание и интерпретация КТ снимков 170

4. Внести в раздел прейскуранта 19. Медицинское освидетельствование следующие
услуги

19.7 В 01.047.003
Проведение предрейсового и послерейсового
медицинского осмотра водителя (одно
освидетельствование) 40

19.8 В 01.047.003
Проведение предсменного и послесменного
медицинского осмотра водителя (одно
освидетельствование) 40

5. Внести в раздел прейскуранта 3. Рентгенологическое отделение следующие услуги

3.52 А06.30.002 Описание и интерпретация
рентгенологических снимков ИЗ

6. Внести в раздел прейскуранта 6. Компьютерная томография следующие услуги
6.20 А 06.30.002.001 Описание и интерпретация КТ снимков 170

7. Присвоить коды медицинских услуг в перечне

1. Бактериологические исследования

1.12. А 26.21.002 А
26.21.003 А
26.21.007

Определение ДНК хламидий , гонококков,
трихомонад, микоплазмы, гениталиум во
влагалищном отделяемом или в отделяемом из
уретры методом ПЦР

1.13.

А 26.21.008

Определение ДНК вирусов папилломы человека
(Papilloma virus) 14 типов во влагалищном
отделяемом или в отделяемом из уретры методом
ПЦР

1.14.
А 26.30.015

Определение ДНК цитомегаловируса
(Cytomegalovirus) в мазках со слизистой оболочки
ротоглотки методом ПЦР

1.15.
А 26.01.024

Определение ДНК вируса простого герпеса 1 и 2
типов (Herpes simlex virus types 1,2) в мазках со
слизистой оболочки ротоглотки методом ПЦР

1.16.
А 26.30.017

Определение ДНК вируса Эпштейна-Барр (Epstein-
Barr virus) в мазках со слизистой оболочки
ротоглотки методом ПЦР

1.17.

А 26.06.057

Определение ДНК микоплазмы пневмонии
(Mycoplasma pneumoniae) и хламидии пневмонии
(Chlamydophila pneumoniae) в мазках со слизистой
оболочки ротоглотки методом ПЦР

1.18. А 26.20.032 Флороценоз-Бактериальный вагиноз
2. Иммунологические исследования

2.97 А 09.05.001 РТМЛ

3. Рентгенологическое отделение
3.29 А06.09.007.001 Рентгенография легких в двух проекциях

9. Эндоскопия
9.11 АН.18.001.01 Биопсия на гастрологическое исследование
9.12 А11.16.002.01 Биопсия на хеликобактер

11. Гинекологическое отделение

11.5 А16.20.011.001 Тотальная гистерэктомия (экстирпация матки) с
использованием видеоэндоскопических технологий

12. Прием специалистов

12.35 В01.047.001.001 Прием (осмотр,консультация) врача - терапевта
цехового участка

19. Медицинское освидетельствование

19.1 В01.045.002.001
Медицинское освидетельствование на наличие
медицинских противопоказаний к владению
оружием

19.2 В01.045.002.002
Медицинское освидетельствование на право
исполнения
обязанностей частного охранника

19.3 В01.045.002.005
Медицинское освидетельствование водителей
транспортных средств (кандидатов в водители)
категорий А, В, М

19.4 В01.045.002.006
Медицинское освидетельствование водителей
транспортных средств (кандидатов в водители)
категорий С, Д, Е, Тм, Тв

19.5 В01.045.002.007

Медицинское освидетельствование трактористов,
машинистов и водителей самоходных машин
(кандидатов в трактористы, машинисты и водители
самоходных машин) категорий Al, А2, В

19.6 В01.045.002.008

Медицинское освидетельствование трактористов,
машинистов и водителей самоходных машин
(кандидатов в трактористы, машинисты и водители
самоходных машин) категорий АЗ, А4, С, D, Е, F

23. Оформление документации

23.1 D 01.001.1 Выдача выписки из амбулаторной карты (для
незастрахованных в системе ОМС)

23.2 D 01.001.2 Справка о состоянии здоровья (для
незастрахованных в системе ОМС)

23.3 D 01.001.3 Заполнение санаторно-курортной карты (для
незастрахованных в системе ОМС)

23.4 D 01.001.4
Заполнение справки для получения санаторно-
курортной карты (для незастрахованных в системе
ОМС)

23.5 D 01.001.5 Выдача копии выписок из истории болезни (для
незастрахованных в системе ОМС)

23.6 D 01.001.6 Заполнение мед.документаций (для мед.осмотров)

23.7 D 01.001.7 Заполнение медицинской формы
23.8 D 01.001.8 Заключение врачебной комиссии

Пребывание в стационаре

23.9 D 01.001.9 Пребывание в стационарных отделениях (одни
сутки)

23.10 D 01.001.10 Пребывание в паллиативном отделении (одни сутки)

23.11 D01.001.ll Пребывание в стационарных отделениях -
двухместная палата (одни сутки)

23.12 D 01.001.12 Пребывание в палатах повышенной комфортности-
одноместная палата (одни сутки)

23.13 D 01.001.13 Пребывание в палатах повышенной комфортности-
одноместная палата "Люкс" (одни сутки)

Дополнительные услуги
23.14 D 01.001.14 Перевозка пациента на автомобиле УАЗ (1 час)

23.15 D 01.001.15
Медицинское сопровождение (обслуживание)
массовых мероприятий средним медицинским
персоналом

первый час
последующие часы

Исключить из перечня

2. Иммунологические исследования

2.98
Определение антител класса G (IgG) к
коронавирусу SARS-CoV-2 (COVID-19) методом
ИФА

2.99
Определение антител класса М (IgM) к
коронавирусу SARS-CoV-2 (COVID-19) методом
ИФА

10. Офтальмология

10.1 Аппаратное лечение глаз (на аппарате
СИМПАТАКОР-01)

13. Оториноларингологические услуги
13.4 Промывание аппаратом "Тонзилор"

Исключить из раздела перечня 23. Немедицинские услуги следующие
наименования услуг

23.15 В 01.047.003
Проведение предрейсового и послерейсового
медицинского осмотра водителя (одно
освидетельствование)

23.16 В 01.047.003
Проведение предсменного и послесменного
медицинского осмотра водителя (одно
освидетельствование)

23.17 А06.30.002 Описание и интерпретация
рентгенологических снимков

23.18 А 06.30.002.001 Описание и интерпретация КТ снимков

Внести в раздел перечня 19. Медицинское освидетельствование следующие услуги

19.7 В 01.047.003
Проведение прсдрейсового и послерейсового
медицинского осмотра водителя (одно
освидетельствование)

19.8 В 01.047.003
Проведение предсменного и послесменного
медицинского осмотра водителя (одно
освидетельствование)

Внести в я 3. Рентгенологическое отделение ги

3.52 А06.30.002 Описание и интерпретация
рентгенологических снимков

Внести в раздел перечня 6. Компьютерная томография следующие услуги
6.20 А 06.30.002.001 Описание и интерпретация КТ снимков

Главный врач С. Ю. Кадочкин

КОПИЯ ВЕРНА

2 9 АВГ 2024
Начальник отдела правоаого^б^еогообеотечеииа
ГАУЗ «ББСМП имен» академЛГВМ. Семашко.
Егорова М.Г. /(

Разослано: Квасовой Е.Н., Бондаренко Е.А., Бурцевой О.В., в дело